
Aanwijzing bevoegde autoriteit Binnenvaartpolitiereglement Vlaardingen 

2025 

Het college van burgemeester en wethouders van Vlaardingen; 

  

gelet op artikel 5, eerste lid, aanhef en onderdeel c van het Vaststellingsbesluit Binnenvaartpolitieregle- 

ment; 

  

overwegende dat het om redenen van doelmatigheid wenselijk is de Havenmeester van Rotterdam, 

werkzaam bij Havenbedrijf Rotterdam N.V., aan te wijzen als de bevoegde autoriteit als bedoeld in het 

Binnenvaartpolitiereglement en het vanwege gewijzigde regelgeving wenselijk is een nieuw besluit 

vast te stellen; 

  

besluit vast te stellen: 

  

Aanwijzing bevoegde autoriteit Binnenvaartpolitiereglement Vlaardingen 2025 

Artikel 1 Aanwijzing bevoegde autoriteit 
De bevoegde autoriteit, bedoeld in artikel 5, eerste lid, onderdeel c, van het Vaststellingsbesluit Binnen- 

vaartpolitiereglement, is de Havenmeester van Rotterdam, werkzaam bij Havenbedrijf Rotterdam voor 

zover het betreft de aan getijde onderhevige wateren, havens of vaarwegen gelegen aan de Rijksvaar- 

wegen, waaronder Koggehaven, Zevenmanshaven, Buitenhaven, Koningin Wilhelminahaven en Vul- 

caanhaven in de gemeente Vlaardingen. 

Artikel 2 Intrekking 
Het besluit Aanwijzing bevoegde autoriteit Binnenvaartpolitiereglement Vlaardingen 2013 (Staatscourant 

2014, nummer 83) wordt ingetrokken. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst en treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 januari 2025. 

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzing bevoegde autoriteit Binnenvaartpolitiereglement Vlaardin- 

gen 2025. 

Vlaardingen, 9 december 2025 

Burgemeester en wethouders van Vlaardingen, 

de secretaris, 

drs. E. Stolk 

de burgemeester, 

drs. B. Wijbenga – van Nieuwenhuizen 

Nr. 549224 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2025 nr. 549224 19 december 2025 1 


